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Godkendelse af regulativ for offentlige gader, veje, torve og pladser 

20/16293 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, høring, MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. oktober 2019 ”Regulativ for gader, veje, torve og pladser for 

Grenaa bymidte, Auning og Fjellerup”. Erfaringerne fra det første år med regulativet er nu blevet 

opsamlet, og resultaterne er blevet indarbejdet i et revideret forslag. På miljø- og teknikudvalgets 

møde den 1. februar 2021 blev forslaget til revideret regulativ godkendt og sendt i høring. Høringen 

er nu gennemført, og der er indkommet tre høringssvar.  

 

Høringssvarene giver anledning til, at der ændres følgende i regulativet, under ”stadepladsernes 

brug”, side 15: 

 Der stilles spørgsmål til, hvordan og hvem der vurderer om en stadeplads er til gene eller 

dækker for andre pladser. Dette spørgsmål imødekommes ved, at der i punktet tilføjes 

følgende: ”Dette baseres på Norddjurs Kommunes vurdering”. 

 Der ytres ønske om, at det bliver muligt at fastholde en stadeplads fra år til år. Dette ønske 

imødekommes ved at der under ”stadepladsernes brug” tilføjes: ”Pkt. i: Ønsker en fast 

stadepladsholder at genleje sin plads, kan stadepladsholder senest 2 måneder før udløb af 

aftaleperiode meddele dette til Vej og Ejendom”. 

 

Høringssvar og forvaltningens kommentarer fremgår af vedlagte ”Høringssvar og forvaltningens 

bemærkninger”. 

 

Forvaltningen forslår en regel-forenkling af det tidligere regulativ, så det hovedsageligt består af de 

lovgivne retningslinjer. Dette sker for at skabe rum for, at midtbyens interessenter kan tage ejerskab 

til midtbyens arealer. Den videre fortolkning af regulativet og udvikling af arealerne skal foregå i en 

samskabende tilgang i samarbejde og sparring mellem midtbyens interessenter og de offentlige 

myndigheder, der skal håndhæve de respektive retsregler for arealerne. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at forslag til revideret ”Regulativ for gader, veje, torve og 

pladser for Grenaa bymidte, Auning og Fjellerup” godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021 

Tiltrådt. 

 

De tre indkomne høringssvar er vedlagt protokollen. 

 

Bilag: 

1 - 3037166 Åben Regulativ revideret forslag (29758/21) (H) 

2 - 3037343 Åben Høringssvar og forvaltningens kommentarer (29902/21) (H) 

3 - 3037130 Åben Høringssvar - samlet (29726/21) (H) 
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